Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2024

INICITIVA: Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

DESTINO: Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental (SANEAR)

Indicação: Ao Sr. Yoshito de Souza Fukuda, diretor geral do SANEAR.

          Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio de esta solicitar que seja planejada a limpeza das

margens do córrego Baunilha, localizado no distrito Baunilha na Praça Virgínia Calmon,

número 30, aos fundos da igreja Batista Canaã.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária em

regime de urgência, pois a uma grande quantidade de lixo, galhos de árvores e entulho,

proliferação do mosquito Aedes aegypti, insetos e animais peçonhentos, além da poluição do

córrego.

A população e membros da igreja entraram em contato para conseguir que algo seja

realizado e consigam limpar o local e região próxima. Desse modo, peço a atenção de Vossa

Excelência para a indicação citada.

Sala das Sessões

Em, 24 de setembro de 2024.

------------------------------------------------------------------------
Sd Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Anexo:

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300340032003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 24/09/2024 15:33

Checksum: D6760CBBEA190D4C1C15C239F07D04F4D1E55FBEE7A6681B19D1A552C0DBE058

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.